INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegdlnosci:

1.1 nazwe jednostki
Gminny Osrodek Pomocy Spotecznej w Osielsku
1.2 siedzibe jednostki
ul. Centralna 6A, 86-031 Osielsko
13 ades jednostki
ul. Centralna 6A, 86-031 Osielsko
1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci
88.99.Z - Pozostata pomoc spoteczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.
3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
nie dotyczy
4, omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (takze amortyzacji)

1. Przyjete zasady (polityke) rachunkowosci stosuje sie w sposdb ciggly, dokonujac w kolejnych latach obrotowych jednakowgo grupowania operacji
gospodarczych, jednakowej wyceny aktywow, ustala sie wynik finansowy i sporzadza sprawozdanie finnasowe tak, aby za kolejne lata informacje z nich
wynikajgce byly poréwnywalne. Przyjete zasady sg zgodne z zapisami ustawy o rachunkowosci oraz rozporzgdzeniem w sprawie rachunkowosci oraz planow
kont dla budzetu panstwa, budzetéw jednostek samorzadu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzadowych zaktadéw budzetowych, parnstwowych
funduszy celowych orza panstwowych jednostek budzetowych majgcych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych jednostka przyjetg nastepujgce zasady:

a) srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczgtkowej okreslonej w ustawie o podatku dochodowym od oséb prawnych jednostka
dokonuje od nich odpiséw umorzeniowych. Odpiséw umorzeniowych srodkéw trwatych dokonuje sie wedtug stawek okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego
1992r. o podatku dochodowym od oséb prawnych. Wartosci niematerialne i prawne umarza sie wedtug stawki 30%. Dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych
rozpoczyna sie poczawszy od miesigca nastepujacego po miesigcu przyjecia do uzytkowania,

b) srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci od 1 000 zt do 10 000 zt ujmuje sie w ewidencji ilosciowo-wartosciowej i umarza w 100 % w
miesigcu przyjecia do uzytkowania.

c) srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne o wartosci nizszej niz 1000 zt zalicza sie bezposrednio w koszty.

3. Srodki trwate w dniu przyjecia do uzytkowania wycenia sie:

a) w przypadku zakup — wedtug ceny nabycia,




b) w przypadku wytworzenia we wtasnym zakresie — wedtug kosztu wytworzenia,

c) w przypadku ujawnienia w trakcie inwentaryzacji — wedtug posiadanych dokumentéw z uwzglednieniem stopnia zuzycia, a przy ich braku wedtug wartosci
godziwej,

d) w przypadku spadku lub darowizny — wedtug wartosci godziwej z dnia otrzymania,

e) w przypadku otrzymania w sposdb nieodptatny od Skarbu Paristwa lub jednostki samorzadu terytorialnego w wysokosci okreslonej w decyzji .

4. Jednostka nie stosuje rozliczenia miedzyokresowego kosztow, jesli dotyczy to kosztéw mato istotnych, co do ich znaczenia i nie majgcych wptywu na
rzetelne i jasne przedstawienie sytuacji majgtkowej i finasowej oraz wyniku finansowego. Dotyczy to kosztow przekraczjgcych jeden miesigc jak rowniez
kosztow przechodzacych z roku na rok w przyblzonej wartosci i tego samego rodzaju np. prenumerata czasopism, optaty abonamentowe.

5. Odetki od naleznosci i zobowigzan ujmuje sie w ksiegach rachunkowych w momencie zaptaty lecz nie pdzniej niz pod datg ostatniego dnia kwartatu w
wysokosci odsetek naleznych na koniec kwartatu. 6.
Dokonuje sie odpiséw aktualizujgcych wartos¢ naleznosci w kwocie wymagalnej zaptaty nie pdzniej niz na dzien bilansowy uwzgledniajgc stopien
prawdopodobienstwa ich zaptaty zgodnie z usawg o rachunkowosci.

7. Jednostka nie prowadzi ewidencji obrotu materiatowego. Zakupione materiaty przekazywane sg bezposrednio do zuzycia w dziatalnosci.

5. inne informacje
brak
Il Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:
1.
1.1 szczegodtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwatych, wartosci niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywdéw na poczatek roku

obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majgtku
amortyzowanego
— podobne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

Zmiana stanu wartosci poczgtkowej wartosci niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywoéw trwatych

Ogétem Zmniejszenie Wartoéé
Wartos¢
poczatkowa-
Wyszczeg6lnieni poczatkowa- stan na koniec
Lp Grupa KST e stan na R przemiszczenie L. , 2wl ’szenla A . przemieszczenie L. inne lmlme’]szema roku
poczatek roku nabycie aktualizacja ogétem ogétem zbycie likwidacja aktualizacja L . ogétem
wewnetrzne wewnetrzne zmniejszenia obrotowego
obrotowego (4+5+6+7 (9+10+11+12+13
(3+8-14)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Razem wartosci
1 niematerilane i 19 448,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 732,00 0,00 0,00 0,00 732,00 18 716,37
prawne
Razem rzeczowe
. aktywa trwate 208 239,00 45 660,14 0,00 0,00 0,00 45 660,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 899,14
(2.43.44.)




Razem érodki
trwate
(2.1.42.2.42.3.42
A.42.5.42.6.42.7
+2.842.9.)

208 239,00

45 660,14,

0,00

0,00

0,00

45 660,14,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

253 899,14

2.1.

Grunty, w tym

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.1.

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2.

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3.

Obiekty
inzynierii
ladowej i wodnej

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00]

24

Kotty i maszyny
energetyczne

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00]

2.5.

Maszyny,
urzgdzenia i
aparaty
ogolnego
zastosowania

132 637,12

35323,32

0,00

0,00

0,00

35323,32

0,00

0,00!

0,00

0,00!

0,00

0,00

167 960,44

2,6

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
specjalistyczne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.7.

Urzadzenia
techniczne.

11926,01

3 500,00

0,00

0,00

0,00

3 500,00

0,00

0,00!

0,00

0,00!

0,00

0,00

15 426,01

2.8.

Srodki
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.9.

Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i
wyposazenie
gdzie indziej
niesklasyfikowan
e

63 675,87

6 836,82

0,00

0,00

0,00

6 836,82

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70 512,69

Srodkie trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki w Srodki
trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00!

0,00

0,00

0,00




Umorzenie i amortyzacja mienia komunalnego

rok

2020

Lp

Grupa KST

Wyszczeg6lnieni
e

Umorzenie -stan
na poczatek
okresu
sprawozdawcze
go

Zwigkszenia

amortyzacja/um
orzenie za okres
sprawozdawczy

aktualizacja

inne
zwigkszenia

Ogétem
zwigszkenie
umorzenia
(16+17+18)

Zmniejszenie
umorzenia

Umorzenie- stan
na koniec roku
obrotowego
(16+20-21)

Wartos¢ netto sktadnikow
aktywow

stan na
poczatek roku
obrotowego

(3-16)

stan na koniec
roku
obrotowego
(15-22)

2

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Razem wartosci
niematerilane i
prawne
(1.1.41.2.)

19 448,37

0,00

0,00

732,00

18 716,37

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwate
(2.43.44.)

197 739,00

50 160,14

0,00

0,00

50 160,14

0,00

247 899,14

10 500,00

6 000,00

Razem $rodki
trwate
(2.1.42.2.42.3.42
4.)

197 739,00

50 160,14

0,00

0,00

50 160,14

0,00

247 899,14

10 500,00

6 000,00

2.1.

Grunty, w tym

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.1.

Grunty
stanowigce
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2,

Budynki, lokale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3.

Obiekty
inzynierii
ladowej i wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.4.

Kotty i maszyny
energetvczne

2.5.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Maszyny,
urzadzenia i
aparaty
ogdlnego
zastosowania

122 137,12

39 823,32

0,00

0,00

39 823,32

0,00

161 960,44

10 500,00

6 000,00

2.6.

Maszyny,
urzgdzenia i
aparaty
specjalistyczne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.7.

Urzadzenia
techniczne,

11926,01

3 500,00

0,00

0,00

3500,00

0,00

15 426,01

0,00

0,00




Srodki

2.8. 7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
transportu
Narzedzia,
przyrzady,
ruchomosci i

2.9. 8 wyposazenie, 63 675,87 6 836,82 0,00 0,00 6 836,82 0,00 70 512,69 0,00 0,00
gdzie indziej

niesklasyfikowan
e

Srodkie trwafe w
budowie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(inwestycje)

Zaliczki w Srodki

2 trwate w 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
budowie
(inwestycje)
1.2 aktualng wartosc rynkowg sSrodkow trwatych, w tym débr kultury — o ile jednostka dysponuje takimi informacjami
brak danych
13 kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢ aktywdéw trwatych odrebnie dla dtugoterminowych aktywoéw niefinansowych
nie dotyczy
1.4 wartos¢ gruntdéw uzytkowanych wieczyscie
nie dotyczy
1.5 wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z
1 469,28 zt
1.6 liczbe oraz wartos¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akgcji i udziatéw oraz dtuznych papieréw wartosciowych
nie dotyczy
dane o odpisach aktualizujgcych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na
1.7 koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Stan odpisow aktualizujgcych wartos¢ naleznosci

Grupa naleznosci Stan na poczatek roku . Zmlar?y stanu odpisow w ClagL.J roku obrotowego . Stan na koniec roku obrotowego
L.p. obrotowego zwiekszenia wykorzystanie rozwigzanie
2 3 4 5 6 7
fundusz 3179676,97 38 998,67 76 447,30 238 347,67 2903 880,67

1.8 dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie korncowym

nie dotyczy

podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie
1.9 sptaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat

nie dotyczy




b)

powyzej 3 latdo 5 lat

nie dotyczy
) powyzej 5 lat

nie dotyczy

kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o
1.10 rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

nie dotyczy
1.11 taczna kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy

faczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze
1.12 wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

nie dotyczy

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczerh miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczerr miedzyokresowych kosztédw stanowiacych réznice
1.13 miedzy wartoscia otrzymanych finansowych sktadnikéw aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie

brak
1.14 faczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie

nie dotyczy
1.15 kwote wyptaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

12 297,01 zt
1.16 inne informacje

nie dotyczy
2.
2.1 wysokos¢ odpisow aktualizujgcych wartos¢ zapaséw

nie dotyczy

koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyty koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie w
2.2 roku obrotowym

nie dotyczy
2.3 kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodéw lub kosztdw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystgpity incydentalnie

brak

informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw finanséw publicznych
2.4 wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nie dotyczy
2.5 inne informacje

brak




Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposdb wptyngé na ocene sytuacji majgtkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

brak

Iwona Jabtonska Jadwiga Drzycimska

( gtowny ksiegowy ) (rok, miesiac, dzien) ( kierownik jednostki )




